altera tamen recipit. cum sub altera tota gratia Christi contineat. **D**ec sententia literis ibidem. **I**dem Petrus de Tharenthasia. dist. xi. q[ua]rti finiaz. Richardus de media villa. Petrus de palude patriarcha Pieroliunianus. **S**i multiter hoc subtilis doctor. Thomas de Argentina. q[ui] quantum ad rem significata sub altera specie datur r[es]trictio. liceat nō quo ad specie significata. **D**icit etiā ibidem q[ui] sacerdos co[n]ficiens sub utraque specie. id est facit. vt significet q[ui] tpe passionis Christi fuit sanguinis separatus a corpore p[er] effusionem. **E**t idem Hugo postillator totius biblie. Si multiter quidam doctor Anglicus q[ui] dicit sacerdos re sup[er] q[ui]reto finiaz. dist. xi. dicit. addes ultra predicatione hanc rationem. q[ui] sic in veteri testamento d[icitur] sacrificij et oblationibus sumebant oves offerentes. sed de libaminibus q[ui] persistebant in materia liquida soli sacerdotes. Ita circa h[oc] sacramentum plus debet sumere tamen specie panis solidam. sacerdotes autem speciez vini liquidam. **E**t his potest patere p[ro]verbium nostrum thematis. de carne et sanguine Christi. intellegendum est de spirituali maducatione et bibitione que est incorporatio corporis Christi p[er] gratiam et charitatem. **E**t hoc ostendit istud verbum quod sequitur. In me manet et ego in eo. vt dicit Augustinus sup[er] Iohannem. Omelia. xxiiii. vbi ipse dicit. q[ui] si h[oc] intelligere de manducatione sacramentali tunc falsum est. quia multi manducant sacramenta et ramen non manent in deo. nec dens in eis. **I**gitur enim ipsum intelligitur de spirituali. putet etiā dicit Thomas in postilla. Christus ergo habet intelligere cibum et potum societatem sanctorum corporis et membrorum suorum. q[ui] est sancta ecclesia in predictis natibus et vocatis et sanctis et glorificatis et iustificatis et fidelibus eius. Et quia per alteram speciem sufficierat incorporari homo corpori Christi mystico. Ideo sufficit sumptu aliterus speciei. Et tantum de secundo.

Dixi tertio. Ex verbis premissis ragitur huius sacramenti utilitatis fructus et effectus salutaris consecratio. cum dicit. In me manet et ego in eo. In quo denotatur utilitas h[oc] sacramenti ultra alia omnia sacramenta. Pro quo sciendum q[ui] est Thomas super illud Iohannis. vi. Ego sum panis vivus. Hoc sacramentum est dominice passionis remembrance. **A**Et continet in se Christum

passum. **U**nde quicquid est effectus domini in passionis ad nos. tamen etiam est effectus huius sacramenti. Nam etiam aliud est hoc sacramentum q[ui] applicatio passionis ad nos. Non enim decebat Christus in sua presentia semper nobiscum esse. et ideo h[oc] voluit supplere per hoc sacramentum. **U**nde manifestum est q[ui] destruicio mortis quam Christus moritur destruit. et reparatio vite quam Christus reparavit resurgendo est effectus huius sacramenti. **E**t quia vita quam conservatur non est solum vita viuis hominis. sed quamcum in se est vita totius mundi. ad quam sufficienter est mors Christi. i. Iohannis. ii. Ipse est propiciatio pro peccatis nostris. et non solum nostris sed etiam totius mundi. **E**t sequitur. **A**lia sacramenta habent singulares effectus sicut in baptismate solus baptisatus suscipit gratiam. **B**ed in unctione huius sacramenti est universalis effectus. q[ui] non solum sacerdos consequitur effectum. sed etiam illi pro quibus orat. et ecclesia tota tam viuum regnus q[ui] mortuorum. **V**nius ratio est. quia in ipso continetur causa omnium sacramentorum. scilicet Christus. **H**ec Thomas. Ille autem est principalis effectus huius sacramenti. quia incorporat hominem Christo. **U**nde dicitur in verbis nostri thematis. In me manet et ego in eo. Et per consequens qui coniungitur mihi. habet vitam eternam. **D**anctus autem in nobis Christus duplenter. scilicet in intellectu per fidem. in affectu per charitatem. que informat fidem. i. Iohannis. iii. Qui manet in me in deo manet et Deus in eo. Qui ergo sic credit Christum ut in eum tendat. habet Christum in affectu et intellectu. ergo qui sic credit per fidem informatam charitate in Christum ut tendat in ipsum per charitatem spiritualiter manducat Christum. et talis habet Christum in seminente. **E**t quia Christus diligit se transformans in se. eo q[ui] est Dyonisius. Amor est vis unitina transformatio amante in amat. **I**do quicquid sic diligit Christum manducando eum spiritualiter manet in Christo. **U**nde Augustinus exponens illud Iohannis. xv. Qui manet in me. hic fert fructum mulsum. dicit. **D**anemus in Christo credendo obediendo perseverando. **D**anet in nobis Christus illuminando subveniendo perseruans dando. **D**arime autem hec manus sit per perceptionem sacramentorum. et pre-